mebit. Vere qui cruce
timet: ip̄e sibi testis est.
q̄a adhuc latro ē. In
cruce enī pendet oīs fruc-
tus uite: q̄a ip̄a est ar-
bor uite ī medio paradysi.
Ipsa ē mēstorū cōsolacio:
esurienciū refectio: p̄fer-
torū gloria. **lco. iij.**
Merito p̄inde cruce
uenerant⁹: q̄aūq̄
sūt serui crucis. Ab his
tamē ampliorē uice de-
uocionē exigit: qui spe-
ciali⁹ p̄posuerūt tollere
cruce suā. Vobis heret
de uobis dico frēs mei⁹.
q̄ nō surda aures audis-
tis illā euangelicā tu-
bā: q̄ nō bauulat cruce
suā. et seq̄t⁹ me. nō est
me dign⁹. Nichil enī p̄-
ficiet inimic⁹ in eo que
cruce xp̄i delectat. si car-
nale suggesterit delecta-
cionē: et fili⁹ iniquitatis
nō apponet nocere ei. si

ad exaspandū aiām ei?
 quālibet imittē tēptauē
 rit amaritudinē: crux
 xpī quā desiderat. pteget
 eū. Qui inicit a timore.
 cruce sustinet paciēter?
 qui pfiat ī spe. portat li
 bēter: qui cōsumat in ca
 ritate. āplectit ardentē.

vii. feria vi. **Orō bñ**
 bñardi abbis ad scāz cruce.

Salue crux **lc pma**
 vita nrā: quā ad
 orat et desiderat exercitus
 āgeloz. **S**alue crux. quā
 adorat et iuocat oīs cho
 rus scōz. **O** vē scā et ve
 nerabilis crux: ecce nos
 pctōres et īfelices hoīes.
 ante te manem? quāuis
 indigni? sed p pctōis nrīs
 ita sum? anxiani: ut fere
 nesciam? qd agere debeat
 mus. **D**esideram? enī o scā
 crux te adorare: s; nō au
 dem? ad te oculos leuare.
Desideriū qdē bonū ha

bem? in te: s; meritum
 nullū in nobis ē. quo
 cōfidam? in te. **M**anem?
 itaq; ī cōspāi tuo trepidi
 et dubij. **C**orā te stare
 erubescam?: et a te recedē
 ptimescam?. **H**ortat nos
 stare ante cōspectū tuū
 diuina misericōdia. et ante
 cōspān tue pietatis assil
 tere: s; dehortat? cōsaētie
 miserabiles. iueterate
 nrē iniq̄tatis. **lc scā.**

Melius ē tamen o
 bona crux mori
 iuxta te. qm̄ lōge a te:
 qā nulla mors hoībz pe
 ior est. qm̄ cū lōge a te s̄.
Supplicat? igit? te deprecā
 mur sūma maiestas. et
 magna caritas que pen
 des in cruce: ut īportuni
 tatē nrām nō importu
 ne suscipias?. s; ad mise
 riā et necessitatē nrām
 oportune et misericōditer al
 picias: qā tu es spes nrā.

tu refugium nostrum, tu misericordia
nostra. **O**bscramus te vere
pie et exaudibilis ihesu
christe. pro omnem dilectionem quam
habes in homine dum pendes
in ligno: ut hoc bonum
spiritualiter facias famulis tuis:
ne aliquando pigeat nos sta-
re in conspectu tuo. et ante
crucem tuam: sed potius dele-
tet ac placeat animabus nostris
in conspectu tue crucis assistere:
et placeat oculis divini-
tatis tue misericorditer in nos

N respicere. **leo. iij.**
Nunc ihesu benignissi-
me venimus ante te crucem
tuam adorare fideliter. et ex-
orare suppliciter: ut indul-
geas famulis tuis: quia non
est nobis fiducia nisi in
te. **D**a nobis fiduciam de-
precissimam oratione: quam in
cruce fecisti ad patrem pro
crucifigentibus te dicens.
Pater ignosce illis: quia
nesciunt quod faciunt. **Quoniam**

enim orasti pro crucifigentibus
tuis. et in cruce recordatus
es indulgentem: nunquam obli-
tus es misericorditer. **M**iserere
quoniam sumus domine. miserere famulis
tuis: vel tu ignosce. vel
apud patrem intercede. ut ipse
se ignoscat. **P**ropter hoc namque
quod manemus nunc coram te:
et adoramus crucem tuam. pro
quam redemisti nos. **S**en-
tiamus virtutem de cruce tua:
sicut sentiebat latro ille
qui dicebat. **M**emento
mei domine: dum veneris in
regnum tuum. **O** quantum
odor de cruce tua exibat:
quod ita animam latronis in-
fundebat. **viii feria vi.**

Simo beatus iohannes episcopus de pasceat.
Dominus **le. prima.**
Nunc pependit in cru-
ce. et nos epulavit: ut
discas. quoniam crux christi fere
sunt et mundine spirituales.
Antea namque crux nomine
condemnationis erat: nunc

facta ē res honoris. P̄us
ī dāpnacione maledicti
stabat: nūc ī occasione
salutis n̄re exerta est. **H**ec
autē crux īnuābiliū no
bis bonoz extitit causa:
hec nos de erroribz libeā
uit: hec nos sedentes in
tenebris illūinauit. **H**ec
nos a dyabolo expugna
toze reconciliauit deo: ex
alienatos restituit ī do
mesticos: de lōginqs pri
mos fecit: de pegrinis red
didit aues. **H**ec est in
micianiū intēpcio:
p̄cis firmamentū: et
oīm nobis bonoz the
saurus. **P**̄t hac iā nō
eram? in solitudinibz:
viā enī veritatis agnou
imus: nec iā ext̄ regna
sum: ianuā enī regis
intrauimus. **Ico scā.**

Tam ignitas dyaboli sa
gittas nō timem: foute
enī vite quo extinguerent

25
iuenim? **P**̄t hac in vi
diuitate nō sum: sponū
enī recepim? **N**ō expaues
cim? lupū: q̄a bonū pal
toze iuenim? **P**̄t hac
nō formidam? tyrannū:
regi enī adherem? **P**̄t
hac diē festū agim?: cru
cis memoriā celebrātes.
Ita et magister gentiū do
cet: p̄t cruce ānuā fel
ta cōstitui. **A**ut enī. **P**al
cha n̄m imolat? est xpc.
Ubi autē sacrificiū. ibi
itēpcio p̄coz: ibi re
cōaliatio dei fit. **V**ox le
tiae et salutis ī tabna
culis iustoz: sed et oīs
terra letet. **E**t ubi imo
latus ē? **D**icō. ī altitu
dine crucis. **I**p̄e enī et
hostia erat et sacerdos:
et altare erat crux. **C**ui
igit? rei causa ī altitu
dine crucis imolat? et
nō sub tegmine edificij?
Ob hoc salicet ut aenis